



N B DA COSTA
34.165.077/0001-33

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Itaiçaba / CE
Número do processo: 00006.20240112/0002-40
Número do certame: 003/24-PE
Unidade gestora: Fundo Municipal de Educacao
Modalidade: Pregão Eletrônico
Data da abertura: 09/02/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: N B DA COSTA
CNPJ/MF: 34.165.077/0001-33
Endereço: Rua Humberto Lomeu, 3421, GRANJA LISBOA, Fortaleza / CE - CEP: 60.540-492
Telefone: **** / (85) 9965-8430
E-mail: nbdacosta19@outlook.com

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL SIM

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:

Rua Humberto Lomeu, 3421, GRANJA LISBOA, Fortaleza / CE - CEP: 60.540-492.



N B DA COSTA
34.165.077/0001-33

LOTE 01

1 - Arroz beneficiado

Especificação: ARROZ BENEFICIADO, TIPO: PARBOILIZADO, SUBGRUPO: INTEGRAL, CLASSE: LONGO FINO, QUALIDADE: TIPO 1

Quantidade: 9340,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,40

Valor total: R\$ 59.776,00

Fabricante/Marca: copa rei

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,57

2 - Farinha de mandioca

Especificação: FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO: SECA, SUBGRUPO: BRANCA TORRADA, CLASSE: FINA, ASPECTO FÍSICO: TIPO 1, ACIDEZ: BAIXA ACIDEZ

Quantidade: 1450,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,00

Valor total: R\$ 11.600,00

Fabricante/Marca: DONA DÉ

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,55

3 - Farinha de milho

Especificação: FARINHA DE MILHO, GRÃO: AMARELO, TIPO: FLOCADA, APRESENTAÇÃO: PRÉ-COZIDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: NÃO TRANSGÊNICO

Quantidade: 9030,0

Unidade: Embalagem 500 G

Valor unitário: R\$ 2,40

Valor total: R\$ 21.672,00

Fabricante/Marca: gostosin

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,59

4 - Leguminosa

Especificação: LEGUMINOSA, VARIEDADE: FEIJÃO CARIOCA, TIPO: TIPO 1

Quantidade: 3600,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 9,90

Valor total: R\$ 35.640,00

Fabricante/Marca: GRANULAR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,39

5 - Leguminosa

Especificação: LEGUMINOSA, VARIEDADE: FEIJÃO PRETO, TIPO: TIPO 1



N B DA COSTA
34.165.077/0001-33

Quantidade: 690,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 9,20

Valor total: R\$ 6.348,00

Fabricante/Marca: KICALDO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,95

6 - Macarrão

Especificação: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA, BASE DA MASSA: DE SÊMOLA, SEMOLINA, INGREDIENTES ADICIONAIS: COM OVOS, APRESENTAÇÃO: ESPAGUETE

Quantidade: 6900,0

Unidade: Embalagem 500 G

Valor unitário: R\$ 3,60

Valor total: R\$ 24.840,00

Fabricante/Marca: FORTALEZA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,74

30 - "açúcar"

Especificação: "AÇÚCAR", TIPO: REFINADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BRANCO, 1ª QUALIDADE

Quantidade: 3040,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 4,10

Valor total: R\$ 12.464,00

Fabricante/Marca: PAYOL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,39

Valor total - LOTE 01: R\$ 172.340,00 - (cento e setenta e dois mil, trezentos e quarenta reais)

LOTE 02

7 - Biscoito

Especificação: BISCOITO, SABOR: SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: QUADRADO, TIPO: CREAM CRACKER, INGREDIENTES: SEM GORDURA TRANS

Quantidade: 3990,0

Unidade: Pacote 400 G

Valor unitário: R\$ 5,00

Valor total: R\$ 19.950,00

Fabricante/Marca: SABOROSO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,32

8 - Biscoito



N B DA COSTA
34.165.077/0001-33

Especificação: BISCOITO, APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR: MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, TIPO: MARIA, APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO HUMANA, PRAZO VALIDADE: 1 ANO

Quantidade: 3990,0

Unidade: Pacote 400 G

Valor unitário: R\$ 6,30

Valor total: R\$ 25.137,00

Fabricante/Marca: PETYAN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,93

9 - Biscoito

Especificação: BISCOITO, APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR: COCO, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, TIPO: ROSQUINHA, APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO HUMANA, INGREDIENTES: AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN

Quantidade: 3990,0

Unidade: Pacote 400 G

Valor unitário: R\$ 6,50

Valor total: R\$ 25.935,00

Fabricante/Marca: PETYAN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,10

10 - Massa de tomate

Especificação: MASSA DE TOMATE, TIPO: MOLHO PRONTO, COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO

Quantidade: 1770,0

Unidade: Embalagem 340 G

Valor unitário: R\$ 2,50

Valor total: R\$ 4.425,00

Fabricante/Marca: QUERO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,65

11 - Farinha de trigo

Especificação: FARINHA DE TRIGO, GRUPO: DOMÉSTICO, TIPO: TIPO 2, COMUM, INGREDIENTE ADICIONAL: FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO

Quantidade: 810,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,50

Valor total: R\$ 4.455,00

Fabricante/Marca: FINNA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,04

12 - Legume em conserva

Especificação: LEGUME EM CONSERVA, TIPO: MILHO VERDE, ADICIONAL: À VÁCUO

Quantidade: 4810,0

Unidade: Sachê

Valor unitário: R\$ 3,50

Valor total: R\$ 16.835,00

Fabricante/Marca: FUGINI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,02



N B DA COSTA
34.165.077/0001-33

Valor total - LOTE 02: R\$ 96.737,00 - (noventa e seis mil, setecentos e trinta e sete reais)

LOTE 03

13 - Café

Especificação: CAFÉ, APRESENTAÇÃO: TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE: MÉDIA, TIPO: TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO: VÁCUO, PRAZO VALIDADE MÍNIMO: 15 MESES

Quantidade: 220,0

Unidade: Pacote 250 G

Valor unitário: R\$ 7,50

Valor total: R\$ 1.650,00

Fabricante/Marca: KIMIMO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,01

14 - Sal

Especificação: SAL, TIPO: REFINADO, APLICAÇÃO: ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO: 390 MG,G, ADITIVOS: IODATO DE POTASSIO E ANTIUMECTANTE FERROCIANETO DE

Quantidade: 1380,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 0,90

Valor total: R\$ 1.242,00

Fabricante/Marca: JACARÉ

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,07

15 - Vinagre

Especificação: VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA: VINHO BRANCO, TIPO: NEUTRO, ACIDEZ: 4 PER, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL: LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS

Quantidade: 350,0

Unidade: Frasco 750 ML

Valor unitário: R\$ 1,70

Valor total: R\$ 595,00

Fabricante/Marca: FIGUEIRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,92

31 - Óleo vegetal comestível

Especificação: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO: PURO, ESPÉCIE VEGETAL: SOJA, TIPO QUALIDADE: TIPO 1

Quantidade: 1860,0

Unidade: Embalagem 900 ML

Valor unitário: R\$ 8,30

Valor total: R\$ 15.438,00

Fabricante/Marca: SOYA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,74



N B DA COSTA
34.165.077/0001-33

33 - COLORIFICO EM PÓ: PRODUTO OBTIDO A PARTIR DO URUCUM, SEM ADIÇÃO DE SAL, SEM ADIÇÃO DE FUBÁ, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUALQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA. DEVE APRESENTAR AS

Especificação: COLORIFICO EM PÓ: PRODUTO OBTIDO A PARTIR DO URUCUM, SEM ADIÇÃO DE SAL, SEM ADIÇÃO DE FUBÁ, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUALQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA. DEVE APRESENTAR ASPECTO DE PÓ FINO COM COR E AROMA CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM DA ENTREGA ROTULAGEM OBRIGATÓRIA. PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO ATÓXICO CONTENDO 100 G DO PRODUTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE QUE DEVE SER DE NO MÍNIMO 180 DIAS A PARTIR DA ENTREGA. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDOS DE 1KG EM SACOS TRANSPARENTES.

Quantidade: 3320,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 0,90

Valor total: R\$ 2.988,00

Fabricante/Marca: SÃO MARCOS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,06

Valor total - LOTE 03: R\$ 21.913,00 - (vinte e um mil, novecentos e treze reais)

LOTE 04

16 - Condimento

Especificação: CONDIMENTO, TIPO: ALHO, APRESENTAÇÃO: NATURAL, ADICIONAL: CABEÇA

Quantidade: 1000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 24,00

Valor total: R\$ 24.000,00

Fabricante/Marca: ceasa

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 26,80

17 - Fruta

Especificação: FRUTA, TIPO: ABACAXI HAVÁÍ, ABACAXI CAYENNE, APRESENTAÇÃO: NATURAL

Quantidade: 800,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,00

Valor total: R\$ 5.600,00

Fabricante/Marca: ceasa

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,72

18 - Legume in natura

Especificação: LEGUME IN NATURA, TIPO: BATATA INGLESA

Quantidade: 160,0

Unidade: Quilograma



N B DA COSTA
34.165.077/0001-33

Valor unitário: R\$ 20,00

Valor total: R\$ 54.400,00

Fabricante/Marca: estrela

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 24,80

23 - Carne de ave in natura

Especificação: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: FILÉ DE PEITO, APRESENTAÇÃO: FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A), PROCESSAMENTO: SEM PELE, SEM OSSO

Quantidade: 5350,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 18,18

Valor total: R\$ 97.263,00

Fabricante/Marca: guibon

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 18,19

24 - Peixe in natura

Especificação: PEIXE IN NATURA, VARIEDADE: TILÁPIA, TIPO CORTE: FILÉ, APRESENTAÇÃO: SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)

Quantidade: 340,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 29,67

Valor total: R\$ 10.087,80

Fabricante/Marca: sem marca

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 29,68

25 - Ovo

Especificação: OVO, ORIGEM: GALINHA, GRUPO: BRANCO, CLASSE: A, TIPO: MÉDIO

Quantidade: 6890,0

Unidade: Bandeja 12 UN

Valor unitário: R\$ 10,30

Valor total: R\$ 70.967,00

Fabricante/Marca: avinne

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,33

26 - Peixe em conserva

Especificação: PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE: SARDINHA, APRESENTAÇÃO: DESCABEÇADA E EVISCERADA, MEIO DE COBERTURA: COM ÓLEO COMESTÍVEL

Quantidade: 10000,0

Unidade: Lata

Valor unitário: R\$ 5,00

Valor total: R\$ 50.000,00

Fabricante/Marca: coqueiro

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,51

Valor total - LOTE 05: R\$ 373.059,20 - (trezentos e setenta e três mil e cinquenta e nove reais e vinte centavos)



N B DA COSTA
34.165.077/0001-33

LOTE 06

27 - Leite fluido

Especificação: LEITE FLUIDO, ORIGEM: DE VACA, TIPO: A, TEOR GORDURA: INTEGRAL, PROCESSAMENTO: UHT

Quantidade: 23820,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 6,10

Valor total: R\$ 145.302,00

Fabricante/Marca: maranguape

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,41

Valor total - LOTE 06: R\$ 145.302,00 - (cento e quarenta e cinco mil, trezentos e dois reais)

LOTE 07

32 - PÃO HOT DOG: INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, ÁGUA, AÇÚCAR, SAL, FERMENTO BIOLÓGICO CADA UNIDADE CONTENDO 50 GRAMAS APROXIMADAMENTE, COM TAMANHO REGULAR, SUPERFÍCIE MACIA, LISA, BRILH

Especificação: PÃO HOT DOG: INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, ÁGUA, AÇÚCAR, SAL, FERMENTO BIOLÓGICO CADA UNIDADE CONTENDO 50 GRAMAS APROXIMADAMENTE, COM TAMANHO REGULAR, SUPERFÍCIE MACIA, LISA, BRILHANTE, COM MIOLO CONSISTENTE E SEDOSO, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS DEVERÃO SER ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE DE FORMA QUE O PRODUTO SEJA ENTREGUE ÍNTEGRO, NÃO AMASSADO, MURCHO E UMEDECIDO O PACOTE DEVERÁ ESTAR FECHADO E ROTULADO COM DATA DE FABRICAÇÃO COM NO MÁXIMO 2 DIAS ANTES DA ENTREGA, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS PESO LÍQUIDO DE 500G, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES

Quantidade: 27480,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 6,00

Valor total: R\$ 164.880,00

Fabricante/Marca: bolachas delicia

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,51

Valor total - LOTE 07: R\$ 164.880,00 - (cento e sessenta e quatro mil, oitocentos e oitenta reais)

LOTE 08



N B DA COSTA
34.165.077/0001-33

28 - Bebida láctea

Especificação: BEBIDA LÁCTEA, SABOR: MORANGO, APRESENTAÇÃO: SACO POLIETILENO, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS: COM POLPA DE FRUTAS

Quantidade: 3155,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 6,00

Valor total: R\$ 18.930,00

Fabricante/Marca: isis

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,38

29 - Bebida láctea

Especificação: BEBIDA LÁCTEA, SABOR: SALADA DE FRUTAS, APRESENTAÇÃO: SACO POLIETILENO, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS: COM POLPA DE FRUTAS, LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL,

Quantidade: 3155,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 7,00

Valor total: R\$ 22.085,00

Fabricante/Marca: isi

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,27

Valor total - LOTE 08: R\$ 41.015,00 - (quarenta e um mil e quinze reais)

Valor geral da proposta: R\$ 1.049.667,20 (um milhão e quarenta e nove mil, seiscentos e sessenta e sete reais e vinte centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 8 de Fevereiro de 2024 às 09:41

Dados do Usuário:

Usuário logado como: N

E-mail: nbdacosta19@outlook.com

CPF/MF: 34.165.077/0001-33

N B DA
COSTA:3416507
7000133

Assinado de forma digital por N B DA
COSTA:34165077000133
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=CE, l=FORTALEZA,
ou=39282591000172, ou=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-
CNPJAT, ou=videoconferencia, cn=N B DA
COSTA:34165077000133
Dados: 2024.02.08 14:10:41 -03'00'



DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA
24.805.886/0001-09

LOTE 01

1 - Arroz beneficiado

Especificação: ARROZ BENEFICIADO, TIPO: PARBOILIZADO, SUBGRUPO: INTEGRAL, CLASSE: LONGO FINO, QUALIDADE: TIPO 1

Quantidade: 9340,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,57

Valor total: R\$ 61.363,80

Fabricante/Marca: FAZENDA

Modelo: FAZENDA

Valor de referência: R\$ 6,57

2 - Farinha de mandioca

Especificação: FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO: SECA, SUBGRUPO: BRANCA TORRADA, CLASSE: FINA, ASPECTO FÍSICO: TIPO 1, ACIDEZ: BAIXA ACIDEZ

Quantidade: 1450,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,55

Valor total: R\$ 12.397,50

Fabricante/Marca: DONADE

Modelo: DONADE

Valor de referência: R\$ 8,55

3 - Farinha de milho

Especificação: FARINHA DE MILHO, GRÃO: AMARELO, TIPO: FLOCADA, APRESENTAÇÃO: PRÉ-COZIDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: NÃO TRANSGÊNICO

Quantidade: 9030,0

Unidade: Embalagem 500 G

Valor unitário: R\$ 2,59

Valor total: R\$ 23.387,70

Fabricante/Marca: FLAMIL

Modelo: FLAMIL

Valor de referência: R\$ 2,59

4 - Leguminosa

Especificação: LEGUMINOSA, VARIEDADE: FEIJÃO CARIOCA, TIPO: TIPO 1

Quantidade: 3600,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 10,39

Valor total: R\$ 37.404,00

Fabricante/Marca: GRANELLI

Modelo: GRANELLI

Valor de referência: R\$ 10,39

5 - Leguminosa

Especificação: LEGUMINOSA, VARIEDADE: FEIJÃO PRETO, TIPO: TIPO 1



DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA
24.805.886/0001-09

Especificação: BISCOITO, APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR: MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, TIPO: MARIA, APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO HUMANA, PRAZO VALIDADE: 1 ANO

Quantidade: 3990,0

Unidade: Pacote 400 G

Valor unitário: R\$ 6,93

Valor total: R\$ 27.650,70

Fabricante/Marca: SABOROSO

Modelo: SABOROSO

Valor de referência: R\$ 6,93

9 - Biscoito

Especificação: BISCOITO, APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR: COCO, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, TIPO: ROSQUINHA, APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO HUMANA, INGREDIENTES: AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN

Quantidade: 3990,0

Unidade: Pacote 400 G

Valor unitário: R\$ 7,10

Valor total: R\$ 28.329,00

Fabricante/Marca: RANCHEIRO

Modelo: RANCHEIRO

Valor de referência: R\$ 7,10

10 - Massa de tomate

Especificação: MASSA DE TOMATE, TIPO: MOLHO PRONTO, COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO

Quantidade: 1770,0

Unidade: Embalagem 340 G

Valor unitário: R\$ 2,65

Valor total: R\$ 4.690,50

Fabricante/Marca: FUGINI

Modelo: FUGINI

Valor de referência: R\$ 2,65

11 - Farinha de trigo

Especificação: FARINHA DE TRIGO, GRUPO: DOMÉSTICO, TIPO: TIPO 2, COMUM, INGREDIENTE ADICIONAL: FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO

Quantidade: 810,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,04

Valor total: R\$ 4.892,40

Fabricante/Marca: DMARIA

Modelo: DMARIA

Valor de referência: R\$ 6,04

12 - Legume em conserva

Especificação: LEGUME EM CONSERVA, TIPO: MILHO VERDE, ADICIONAL: À VÁCUO

Quantidade: 4810,0

Unidade: Sachê

Valor unitário: R\$ 4,02

Valor total: R\$ 19.336,20

Fabricante/Marca: FUGINI

Modelo: FUGINI

Valor de referência: R\$ 4,02



DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA
24.805.886/0001-09

Valor total - LOTE 02: R\$ 106.125,60 - (cento e seis mil, cento e vinte e cinco reais e sessenta centavos)

LOTE 03

13 - Café

Especificação: CAFÉ, APRESENTAÇÃO: TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE: MÉDIA, TIPO: TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO: VÁCUO, PRAZO VALIDADE MÍNIMO: 15 MESES

Quantidade: 220,0

Unidade: Pacote 250 G

Valor unitário: R\$ 8,01

Valor total: R\$ 1.762,20

Fabricante/Marca: 3 FAZENDA

Modelo: 3 FAZENDA

Valor de referência: R\$ 8,01

14 - Sal

Especificação: SAL, TIPO: REFINADO, APLICAÇÃO: ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO: 390 MG,G, ADITIVOS: IODATO DE POTASSIO E ANTIUMECTANTE FERROCIANETO DE

Quantidade: 1380,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 1,07

Valor total: R\$ 1.476,60

Fabricante/Marca: MAR E SOL

Modelo: MAR E SOL

Valor de referência: R\$ 1,07

15 - Vinagre

Especificação: VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA: VINHO BRANCO, TIPO: NEUTRO, ACIDEZ: 4 PER, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL: LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS

Quantidade: 350,0

Unidade: Frasco 750 ML

Valor unitário: R\$ 1,92

Valor total: R\$ 672,00

Fabricante/Marca: REGINA

Modelo: REGINA

Valor de referência: R\$ 1,92

31 - Óleo vegetal comestível

Especificação: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO: PURO, ESPÉCIE VEGETAL: SOJA, TIPO QUALIDADE: TIPO 1

Quantidade: 1860,0

Unidade: Embalagem 900 ML

Valor unitário: R\$ 8,74

Valor total: R\$ 16.256,40

Fabricante/Marca: VITALIV

Modelo: VITALIV

Valor de referência: R\$ 8,74



DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA
24.805.886/0001-09

33 - COLORIFICO EM PÓ: PRODUTO OBTIDO A PARTIR DO URUCUM, SEM ADIÇÃO DE SAL, SEM ADIÇÃO DE FUBÁ, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUALQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA. DEVE APRESENTAR AS

Especificação: COLORIFICO EM PÓ: PRODUTO OBTIDO A PARTIR DO URUCUM, SEM ADIÇÃO DE SAL, SEM ADIÇÃO DE FUBÁ, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUALQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA. DEVE APRESENTAR ASPECTO DE PÓ FINO COM COR E AROMA CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM DA ENTREGA ROTULAGEM OBRIGATÓRIA. PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO ATÓXICO CONTENDO 100 G DO PRODUTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE QUE DEVE SER DE NO MÍNIMO 180 DIAS A PARTIR DA ENTREGA. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDOS DE 1KG EM SACOS TRANSPARENTES.

Quantidade: 3320,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 1,06

Valor total: R\$ 3.519,20

Fabricante/Marca: KIMIMO

Modelo: KIMIMO

Valor de referência: R\$ 1,06

Valor total - LOTE 03: R\$ 23.686,40 - (vinte e três mil, seiscentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos)

LOTE 04

16 - Condimento

Especificação: CONDIMENTO, TIPO: ALHO, APRESENTAÇÃO: NATURAL, ADICIONAL: CABEÇA

Quantidade: 1000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 26,80

Valor total: R\$ 26.800,00

Fabricante/Marca: REGIONAL

Modelo: REGIONAL

Valor de referência: R\$ 26,80

17 - Fruta

Especificação: FRUTA, TIPO: ABACAXI HAVAÍ, ABACAXI CAYENNE, APRESENTAÇÃO: NATURAL

Quantidade: 800,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,72

Valor total: R\$ 6.176,00

Fabricante/Marca: REGIONAL

Modelo: REGIONAL

Valor de referência: R\$ 7,72

18 - Legume in natura

Especificação: LEGUME IN NATURA, TIPO: BATATA INGLESA

Quantidade: 160,0

Unidade: Quilograma



DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA
24.805.886/0001-09

Valor unitário: R\$ 24,80
Fabricante/Marca: SEARA
Valor de referência: R\$ 24,80

Valor total: R\$ 67.456,00
Modelo: SEARA

23 - Carne de ave in natura

Especificação: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: FILÉ DE PEITO, APRESENTAÇÃO: FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A), PROCESSAMENTO: SEM PELE, SEM OSSO

Quantidade: 5350,0
Valor unitário: R\$ 18,19
Fabricante/Marca: COPACOL
Valor de referência: R\$ 18,19

Unidade: Quilograma
Valor total: R\$ 97.316,50
Modelo: COPACOL

24 - Peixe in natura

Especificação: PEIXE IN NATURA, VARIEDADE: TILÁPIA, TIPO CORTE: FILÉ, APRESENTAÇÃO: SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)

Quantidade: 340,0
Valor unitário: R\$ 29,68
Fabricante/Marca: JEAN VELEIRO
Valor de referência: R\$ 29,68

Unidade: Quilograma
Valor total: R\$ 10.091,20
Modelo: JEAN VELEIRO

25 - Ovo

Especificação: OVO, ORIGEM: GALINHA, GRUPO: BRANCO, CLASSE: A, TIPO: MÉDIO

Quantidade: 6890,0
Valor unitário: R\$ 10,33
Fabricante/Marca: AVINE
Valor de referência: R\$ 10,33

Unidade: Bandeja 12 UN
Valor total: R\$ 71.173,70
Modelo: AVINE

26 - Peixe em conserva

Especificação: PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE: SARDINHA, APRESENTAÇÃO: DESCABEÇADA E EVISCERADA, MEIO DE COBERTURA: COM ÓLEO COMESTÍVEL

Quantidade: 10000,0
Valor unitário: R\$ 5,51
Fabricante/Marca: JEAN VELEIRO
Valor de referência: R\$ 5,51

Unidade: Lata
Valor total: R\$ 55.100,00
Modelo: JEAN VELEIRO

Valor total - LOTE 05: R\$ 391.560,70 - (trezentos e noventa e um mil, quinhentos e sessenta reais e setenta centavos)



DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA
24.805.886/0001-09

LOTE 06

27 - Leite fluido

Especificação: LEITE FLUIDO, ORIGEM: DE VACA, TIPO: A, TEOR GORDURA: INTEGRAL, PROCESSAMENTO: UHT

Quantidade: 23820,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 6,41

Valor total: R\$ 152.686,20

Fabricante/Marca: NATVILE

Modelo: NATVILE

Valor de referência: R\$ 6,41

Valor total - LOTE 06: R\$ 152.686,20 - (cento e cinquenta e dois mil, seiscentos e oitenta e seis reais e vinte centavos)

LOTE 07

32 - PÃO HOT DOG: INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, ÁGUA, AÇÚCAR, SAL, FERMENTO BIOLÓGICO CADA UNIDADE CONTENDO 50 GRAMAS APROXIMADAMENTE, COM TAMANHO REGULAR, SUPERFÍCIE MACIA, LISA, BRILH

Especificação: PÃO HOT DOG: INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, ÁGUA, AÇÚCAR, SAL, FERMENTO BIOLÓGICO CADA UNIDADE CONTENDO 50 GRAMAS APROXIMADAMENTE, COM TAMANHO REGULAR, SUPERFÍCIE MACIA, LISA, BRILHANTE, COM MIOLO CONSISTENTE E SEDOSO, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS DEVERÃO SER ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE DE FORMA QUE O PRODUTO SEJA ENTREGUE ÍNTEGRO, NÃO AMASSADO, MURCHO E UMEDECIDO O PACOTE DEVERÁ ESTAR FECHADO E ROTULADO COM DATA DE FABRICAÇÃO COM NO MÁXIMO 2 DIAS ANTES DA ENTREGA, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS PESO LÍQUIDO DE 500G, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES

Quantidade: 27480,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 6,51

Valor total: R\$ 178.894,80

Fabricante/Marca: ROMANA

Modelo: ROMANA

Valor de referência: R\$ 6,51

Valor total - LOTE 07: R\$ 178.894,80 - (cento e setenta e oito mil, oitocentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos)



DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA

24.805.886/0001-09

LOTE 08

28 - Bebida láctea

Especificação: BEBIDA LÁCTEA, SABOR: MORANGO, APRESENTAÇÃO: SACO POLIETILENO, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS: COM POLPA DE FRUTAS

Quantidade: 3155,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 6,38

Valor total: R\$ 20.128,90

Fabricante/Marca: ISIS

Modelo: ISIS

Valor de referência: R\$ 6,38

29 - Bebida láctea

Especificação: BEBIDA LÁCTEA, SABOR: SALADA DE FRUTAS, APRESENTAÇÃO: SACO POLIETILENO, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS: COM POLPA DE FRUTAS, LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL,

Quantidade: 3155,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 7,27

Valor total: R\$ 22.936,85

Fabricante/Marca: ISIS

Modelo: ISIS

Valor de referência: R\$ 7,27

Valor total - LOTE 08: R\$ 43.065,75 - (quarenta e três mil e sessenta e cinco reais e setenta e cinco centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 1.115.028,55 (um milhão, cento e quinze mil e vinte e oito reais e cinquenta e cinco centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 8 de Fevereiro de 2024 às 17:53

Dados do Usuário:

Usuário logado como: DANIELA GOMES DO SANTOS

E-mail: martinsdistribuidoran1@gmail.com

CPF/MF: 958.672.953-20

DISTRIBUIDORA MARTINS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMAT:24805886000109
Assinado de forma digital por DISTRIBUIDORA MARTINS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMAT:24805886000109



N B DA COSTA
34.165.077/0001-33

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Itaiçaba / CE
Número do processo: 00006.20240112/0002-40
Número do certame: 003/24-PE
Unidade gestora: Fundo Municipal de Educacao
Modalidade: Pregão Eletrônico
Data da abertura: 09/02/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: N B DA COSTA
CNPJ/MF: 34.165.077/0001-33
Endereço: Rua Humberto Lomeu, 3421, GRANJA LISBOA, Fortaleza / CE - CEP: 60.540-492
Telefone: -- / (85) 9965-8430
E-mail: nbdacosta19@outlook.com

Dados da Proposta de Preços:

LOTE 03 - *Desclassificado*

13 - Café

Especificação: CAFÉ, APRESENTAÇÃO: TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE: MÉDIA, TIPO: TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO: VÁCUO, PRAZO VALIDADE MÍNIMO: 15 MESES

Quantidade: 220,0
Valor unitário: R\$ 7,50
Fabricante/Marca: KIMIMO
Valor de referência: R\$ 8,01
Unidade: Pacote 250 G
Valor total: R\$ 1.650,00
Modelo: --

14 - Sal

Especificação: SAL, TIPO: REFINADO, APLICAÇÃO: ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO: 390 MG/G, ADITIVOS: IODATO DE POTASSIO E ANTIUMECTANTE FERROCIANETO DE

Quantidade: 1380,0
Valor unitário: R\$ 0,80
Fabricante/Marca: JACARÉ
Valor de referência: R\$ 1,07
Unidade: Quilograma
Valor total: R\$ 1.104,00
Modelo: --

15 - Vinagre

Rua Humberto Lomeu, 3421, GRANJA LISBOA, Fortaleza / CE - CEP: 60.540-492.



N B DA COSTA
34.165.077/0001-33

Especificação: VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA: VINHO BRANCO, TIPO: NEUTRO, ACIDEZ: 4 PER, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL: LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS

Quantidade: 350,0

Unidade: Frasco 750 ML

Valor unitário: R\$ 1,70

Valor total: R\$ 595,00

Fabricante/Marca: FIGUEIRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,92

31 - Óleo vegetal comestível

Especificação: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO: PURO, ESPÉCIE VEGETAL: SOJA, TIPO QUALIDADE: TIPO 1

Quantidade: 1860,0

Unidade: Embalagem 900 ML

Valor unitário: R\$ 7,54

Valor total: R\$ 14.024,40

Fabricante/Marca: SOYA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,74

33 - COLORIFICO EM PÓ: PRODUTO OBTIDO A PARTIR DO URUCUM, SEM ADIÇÃO DE SAL, SEM ADIÇÃO DE FUBÁ, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUALQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA. DEVE APRESENTAR AS

Especificação: COLORIFICO EM PÓ: PRODUTO OBTIDO A PARTIR DO URUCUM, SEM ADIÇÃO DE SAL, SEM ADIÇÃO DE FUBÁ, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUALQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA. DEVE APRESENTAR ASPECTO DE PÓ FINO COM COR E AROMA CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM DA ENTREGA ROTULAGEM OBRIGATÓRIA. PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO ATÓXICO CONTENDO 100 G DO PRODUTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE QUE DEVE SER DE NO MÍNIMO 180 DIAS A PARTIR DA ENTREGA. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDOS DE 1KG EM SACOS TRANSPARENTES.

Quantidade: 3320,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 0,70

Valor total: R\$ 2.324,00

Fabricante/Marca: SÃO MARCOS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,06

Valor total - LOTE 03: R\$ 19.697,40 - (dezenove mil, seiscentos e noventa e sete reais e quarenta centavos)

LOTE 04

16 - Condimento

Especificação: CONDIMENTO, TIPO: ALHO, APRESENTAÇÃO: NATURAL, ADICIONAL: CABEÇA

Quantidade: 1000,0

Unidade: Quilograma



N B DA COSTA
34.165.077/0001-33

N B DA COSTA
CNPJ/MF: 34.165.077/0001-33

N B DA
COSTA:341650770001
33

Assinado de forma digital por N B DA
COSTA:34165077000133
DN: c=BR, o=CP-Brasil, st=CE, l=FORTALEZA,
ou=39282591000172, ou=Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB, ou=RFB e-CNPJ A1, ou=videoconferencia,
cn=N B DA COSTA:34165077000133
Dados: 2024.02.21 11:37:38 -03'00'



N B DA COSTA
34.165.077/0001-33

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Itaiçaba / CE
Número do processo: 00006.20240112/0002-40
Número do certame: 003/24-PE
Unidade gestora: Fundo Municipal de Educacao
Modalidade: Pregão Eletrônico
Data da abertura: 09/02/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: N B DA COSTA
CNPJ/MF: 34.165.077/0001-33
Endereço: Rua Humberto Lomeu, 3421, GRANJA LISBOA, Fortaleza / CE - CEP: 60.540-492
Telefone: -- / (85) 9965-8430
E-mail: nbdacosta19@outlook.com

Dados da Proposta de Preços:

LOTE 01

1 - Arroz beneficiado

Especificação: ARROZ BENEFICIADO, TIPO: PARBOILIZADO, SUBGRUPO: INTEGRAL, CLASSE: LONGO FINO, QUALIDADE: TIPO 1

Quantidade: 9340,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,00

Valor total: R\$ 56.040,00

Fabricante/Marca: copa rei

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,57

2 - Farinha de mandioca

Especificação: FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO: SECA, SUBGRUPO: BRANCA TORRADA, CLASSE: FINA, ASPECTO FÍSICO: TIPO 1, ACIDEZ: BAIXA ACIDEZ

Quantidade: 1450,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,51

Valor total: R\$ 7.989,50

Fabricante/Marca: DONA DÊ

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,55

3 - Farinha de milho

Rua Humberto Lomeu, 3421, GRANJA LISBOA, Fortaleza / CE - CEP: 60.540-492.



N B DA COSTA
34.165.077/0001-33

Especificação: FARINHA DE MILHO, GRÃO: AMARELO, TIPO: FLOCADA, APRESENTAÇÃO: PRÉ-COZIDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: NÃO TRANSGÊNICO

Quantidade: 9030,0

Unidade: Embalagem 500 G

Valor unitário: R\$ 2,00

Valor total: R\$ 18.060,00

Fabricante/Marca: gostosin

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,59

4 - Leguminosa

Especificação: LEGUMINOSA, VARIEDADE: FEIJÃO CARIOCA, TIPO: TIPO 1

Quantidade: 3600,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,90

Valor total: R\$ 32.040,00

Fabricante/Marca: GRANULAR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,39

5 - Leguminosa

Especificação: LEGUMINOSA, VARIEDADE: FEIJÃO PRETO, TIPO: TIPO 1

Quantidade: 690,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 9,20

Valor total: R\$ 6.348,00

Fabricante/Marca: KICALDO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,95

6 - Macarrão

Especificação: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA, BASE DA MASSA: DE SÊMOLA, SEMOLINA, INGREDIENTES ADICIONAIS: COM OVOS, APRESENTAÇÃO: ESPAGUETE

Quantidade: 6900,0

Unidade: Embalagem 500 G

Valor unitário: R\$ 2,85

Valor total: R\$ 19.665,00

Fabricante/Marca: FORTALEZA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,74

30 - "açúcar"

Especificação: "AÇÚCAR", TIPO: REFINADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BRANCO, 1ª QUALIDADE

Quantidade: 3040,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 3,90

Valor total: R\$ 11.856,00

Fabricante/Marca: PAYOL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,39



N B DA COSTA
34.165.077/0001-33

Valor total - LOTE 01: R\$ 151.998,50 - (cento e cinquenta e um mil, novecentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 151.998,50 (cento e cinquenta e um mil, novecentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 8 de Março de 2024 às 16:47

Dados do Usuário:

Usuário logado como: N

E-mail: nbdacosta19@outlook.com

CPF/MF: 34.165.077/0001-33

N B DA
COSTA:34165077000
133

Assinado de forma digital por N B DA
COSTA:34165077000133
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=CE, l=FORTALEZA,
ou=39282591000172, ou=Secretaria da Receita Federal do
Brasil - RFB, ou=RFB e-CNPJ A1, ou=videoconferencia,
cn=N B DA COSTA:34165077000133
Dados: 2024.03.08 16:49:10 -03'00'

N B DA COSTA
CNPJ/MF: 34.165.077/0001-33



DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA
24.805.886/0001-09

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Itaipava / CE
Número do processo: 00006.20240112/0002-40
Número do certame: 003/24-PE
Unidade gestora: Fundo Municipal de Educação
Modalidade: Pregão Eletrônico
Data da abertura: 09/02/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA
CNPJ/MF: 24.805.886/0001-09
Endereço: R GENERAL CAIADO DE CASTRO, 820, PARQUE MANIBURA, Fortaleza / CE - CEP: 60.821-562
Telefone: (85) 8111-8147
E-mail: martinsdistribuidoran1@gmail.com

Dados da Proposta de Preços:

LOTE 02

7 - Biscoito

Especificação: BISCOITO, SABOR: SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: QUADRADO, TIPO: CREAM CRACKER, INGREDIENTES: SEM GORDURA TRANS

Quantidade: 3990,0
Valor unitário: R\$ 5,00
Fabricante/Marca: SABOROSO
Valor de referência: R\$ 5,32
Unidade: Pacote 400 G
Valor total: R\$ 19.950,00
Modelo: SABOROSO

8 - Biscoito

Especificação: BISCOITO, APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR: MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, TIPO: MARIA, APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO HUMANA, PRAZO VALIDADE: 1 ANO

Quantidade: 3990,0
Valor unitário: R\$ 5,50
Fabricante/Marca: SABOROSO
Valor de referência: R\$ 6,93
Unidade: Pacote 400 G
Valor total: R\$ 21.945,00
Modelo: SABOROSO

9 - Biscoito

R GENERAL CAIADO DE CASTRO, 820, PARQUE MANIBURA, Fortaleza / CE - CEP: 60.821-562.



DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA
24.805.886/0001-09

Especificação: BISCOITO, APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR: COCO, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, TIPO: ROSQUINHA, APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO HUMANA, INGREDIENTES: AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN

Quantidade: 3990,0

Unidade: Pacote 400 G

Valor unitário: R\$ 5,00

Valor total: R\$ 19.950,00

Fabricante/Marca: RANCHEIRO

Modelo: RANCHEIRO

Valor de referência: R\$ 7,10

10 - Massa de tomate

Especificação: MASSA DE TOMATE, TIPO: MOLHO PRONTO, COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO

Quantidade: 1770,0

Unidade: Embalagem 340 G

Valor unitário: R\$ 2,00

Valor total: R\$ 3.540,00

Fabricante/Marca: FUGINI

Modelo: FUGINI

Valor de referência: R\$ 2,65

11 - Farinha de trigo

Especificação: FARINHA DE TRIGO, GRUPO: DOMÉSTICO, TIPO: TIPO 2, COMUM, INGREDIENTE ADICIONAL: FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO

Quantidade: 810,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 3,43

Valor total: R\$ 2.778,30

Fabricante/Marca: DMARIA

Modelo: DMARIA

Valor de referência: R\$ 6,04

12 - Legume em conserva

Especificação: LEGUME EM CONSERVA, TIPO: MILHO VERDE, ADICIONAL: À VÁCUO

Quantidade: 4810,0

Unidade: Sachê

Valor unitário: R\$ 2,80

Valor total: R\$ 13.468,00

Fabricante/Marca: FUGINI

Modelo: FUGINI

Valor de referência: R\$ 4,02

Valor total - LOTE 02: R\$ 81.631,30 - (oitenta e um mil, seiscentos e trinta e um reais e trinta centavos)

LOTE 03



DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA
24.805.886/0001-09

13 - Café

Especificação: CAFÉ, APRESENTAÇÃO: TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE: MÉDIA, TIPO: TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO: VÁCUO, PRAZO VALIDADE MÍNIMO: 15 MESES

Quantidade: 220,0

Unidade: Pacote 250 G

Valor unitário: R\$ 7,20

Valor total: R\$ 1.584,00

Fabricante/Marca: 3 FAZENDA

Modelo: 3 FAZENDA

Valor de referência: R\$ 8,01

14 - Sal

Especificação: SAL, TIPO: REFINADO, APLICAÇÃO: ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO: 390 MG,G, ADITIVOS: IODATO DE POTASSIO E ANTIUMECTANTE FERROCIANETO DE

Quantidade: 1380,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 0,96

Valor total: R\$ 1.324,80

Fabricante/Marca: MAR E SOL

Modelo: MAR E SOL

Valor de referência: R\$ 1,07

15 - Vinagre

Especificação: VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA: VINHO BRANCO, TIPO: NEUTRO, ACIDEZ: 4 PER, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL: LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS

Quantidade: 350,0

Unidade: Frasco 750 ML

Valor unitário: R\$ 1,92

Valor total: R\$ 672,00

Fabricante/Marca: REGINA

Modelo: REGINA

Valor de referência: R\$ 1,92

31 - Óleo vegetal comestível

Especificação: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO: PURO, ESPÉCIE VEGETAL: SOJA, TIPO QUALIDADE: TIPO 1

Quantidade: 1860,0

Unidade: Embalagem 900 ML

Valor unitário: R\$ 7,44

Valor total: R\$ 13.838,40

Fabricante/Marca: VITALIV

Modelo: VITALIV

Valor de referência: R\$ 8,74

33 - COLORIFICO EM PÓ: PRODUTO OBTIDO A PARTIR DO URUCUM, SEM ADIÇÃO DE SAL, SEM ADIÇÃO DE FUBÁ, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUALQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA. DEVE APRESENTAR AS



DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA
24.805.886/0001-09

Especificação: COLORIFICO EM PÓ: PRODUTO OBTIDO A PARTIR DO URUCUM, SEM ADIÇÃO DE SAL, SEM ADIÇÃO DE FUBÁ, ISENTOS DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUALQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA. DEVE APRESENTAR ASPECTO DE PÓ FINO COM COR E AROMA CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM DA ENTREGA ROTULAGEM OBRIGATÓRIA. PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO ATÓXICO CONTENDO 100 G DO PRODUTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE QUE DEVE SER DE NO MÍNIMO 180 DIAS A PARTIR DA ENTREGA. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDOS DE 1KG EM SACOS TRANSPARENTES.

Quantidade: 3320,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 0,96

Valor total: R\$ 3.187,20

Fabricante/Marca: KIMIMO

Modelo: KIMIMO

Valor de referência: R\$ 1,06

Valor total - LOTE 03: R\$ 20.606,40 - (vinte mil, seiscentos e seis reais e quarenta centavos)

LOTE 05

20 - Carne bovina in natura

Especificação: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO: MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)

Quantidade: 4740,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 14,40

Valor total: R\$ 68.256,00

Fabricante/Marca: CAMARA

Modelo: CAMARA

Valor de referência: R\$ 15,27

21 - Carne salgada

Especificação: CARNE SALGADA, TIPO CORTE: MÚSCULO DIANTEIRO - CHARQUE, ORIGEM: BOVINA, APRESENTAÇÃO: CORTADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: SECO(A)

Quantidade: 690,0

Unidade: Embalagem 500 G

Valor unitário: R\$ 14,40

Valor total: R\$ 9.936,00

Fabricante/Marca: S DO SERTÃO

Modelo: S DO SERTÃO

Valor de referência: R\$ 26,15

22 - Carne suína in natura

Especificação: CARNE SUÍNA IN NATURA, TIPO CORTE: PERNIL, APRESENTAÇÃO: CORTADA EM CUBOS, PROCESSAMENTO: SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)

Quantidade: 2720,0

Unidade: Quilograma

R GENERAL CAIADO DE CASTRO, 820, PARQUE MANIBURA, Fortaleza / CE - CEP: 60.821-562.



DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA
24.805.886/0001-09

Valor unitário: R\$ 13,80

Fabricante/Marca: SEARA

Valor de referência: R\$ 24,80

Valor total: R\$ 37.536,00

Modelo: SEARA

23 - Carne de ave in natura

Especificação: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: FILÉ DE PEITO, APRESENTAÇÃO: FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A), PROCESSAMENTO: SEM PELE, SEM OSSO

Quantidade: 5350,0

Valor unitário: R\$ 18,00

Fabricante/Marca: COPACOL

Valor de referência: R\$ 18,19

Unidade: Quilograma

Valor total: R\$ 96.300,00

Modelo: COPACOL

24 - Peixe in natura

Especificação: PEIXE IN NATURA, VARIEDADE: TILÁPIA, TIPO CORTE: FILÉ, APRESENTAÇÃO: SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)

Quantidade: 340,0

Valor unitário: R\$ 16,74

Fabricante/Marca: JEAN VELEIRO

Valor de referência: R\$ 29,68

Unidade: Quilograma

Valor total: R\$ 5.691,60

Modelo: JEAN VELEIRO

25 - Ovo

Especificação: OVO, ORIGEM: GALINHA, GRUPO: BRANCO, CLASSE: A, TIPO: MÉDIO

Quantidade: 6890,0

Valor unitário: R\$ 8,28

Fabricante/Marca: AVINE

Valor de referência: R\$ 10,33

Unidade: Bandeja 12 UN

Valor total: R\$ 57.049,20

Modelo: AVINE

26 - Peixe em conserva

Especificação: PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE: SARDINHA, APRESENTAÇÃO: DESCABEÇADA E EVISCERADA, MEIO DE COBERTURA: COM ÓLEO COMESTÍVEL

Quantidade: 10000,0

Valor unitário: R\$ 4,27

Fabricante/Marca: JEAN VELEIRO

Valor de referência: R\$ 5,51

Unidade: Lata

Valor total: R\$ 42.700,00

Modelo: JEAN VELEIRO

Valor total - LOTE 05: R\$ 317.468,80 - (trezentos e dezessete mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos)

R GENERAL CAIADO DE CASTRO, 820, PARQUE MANIBURA, Fortaleza / CE - CEP: 60.821-562.



DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA
24.805.886/0001-09

LOTE 06

27 - Leite fluido

Especificação: LEITE FLUIDO, ORIGEM: DE VACA, TIPO: A, TEOR GORDURA: INTEGRAL, PROCESSAMENTO: UHT

Quantidade: 23820,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 4,88

Valor total: R\$ 116.241,60

Fabricante/Marca: NATVILE

Modelo: NATVILE

Valor de referência: R\$ 6,41

Valor total - LOTE 06: R\$ 116.241,60 - (cento e dezesseis mil, duzentos e quarenta e um reais e sessenta centavos)

LOTE 07

32 - PÃO HOT DOG: INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, ÁGUA, AÇÚCAR, SAL, FERMENTO BIOLÓGICO CADA UNIDADE CONTENDO 50 GRAMAS APROXIMADAMENTE, COM TAMANHO REGULAR, SUPERFÍCIE MACIA, LISA, BRILH

Especificação: PÃO HOT DOG: INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, ÁGUA, AÇÚCAR, SAL, FERMENTO BIOLÓGICO CADA UNIDADE CONTENDO 50 GRAMAS APROXIMADAMENTE, COM TAMANHO REGULAR, SUPERFÍCIE MACIA, LISA, BRILHANTE, COM MIOLO CONSISTENTE E SEDOSO, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS DEVERÃO SER ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE DE FORMA QUE O PRODUTO SEJA ENTREGUE ÍNTEGRO, NÃO AMASSADO, MURCHO E UMEDECIDO O PACOTE DEVERÁ ESTAR FECHADO E ROTULADO COM DATA DE FABRICAÇÃO COM NO MÁXIMO 2 DIAS ANTES DA ENTREGA, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS PESO LÍQUIDO DE 500G, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES

Quantidade: 27480,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 5,46

Valor total: R\$ 150.040,80

Fabricante/Marca: ROMANA

Modelo: ROMANA

Valor de referência: R\$ 6,51

Valor total - LOTE 07: R\$ 150.040,80 - (cento e cinquenta mil e quarenta reais e oitenta centavos)



DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA
24.805.886/0001-09

LOTE 08

28 - Bebida láctea

Especificação: BEBIDA LÁCTEA, SABOR: MORANGO, APRESENTAÇÃO: SACO POLIETILENO, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS: COM POLPA DE FRUTAS

Quantidade: 3155,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 5,50

Valor total: R\$ 17.352,50

Fabricante/Marca: ISIS

Modelo: ISIS

Valor de referência: R\$ 6,38

29 - Bebida láctea

Especificação: BEBIDA LÁCTEA, SABOR: SALADA DE FRUTAS, APRESENTAÇÃO: SACO POLIETILENO, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS: COM POLPA DE FRUTAS, LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL,

Quantidade: 3155,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 5,75

Valor total: R\$ 18.141,25

Fabricante/Marca: ISIS

Modelo: ISIS

Valor de referência: R\$ 7,27

Valor total - LOTE 08: R\$ 35.493,75 - (trinta e cinco mil, quatrocentos e noventa e três reais e setenta e cinco centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 721.482,65 (setecentos e vinte e um mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e sessenta e cinco centavos)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 8 de Março de 2024 às 14:52

Dados do Usuário:

Usuário logado como: DANIELA GOMES DO SANTOS

E-mail: martinsdistribuidoran1@gmail.com

CPF/MF: 958.672.953-20



DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA
24.805.886/0001-09

DISTRIBUIDORA MARTINS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMAT:24805886000109 Assinado de forma digital por DISTRIBUIDORA MARTINS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMAT:24805886000109

DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA
CNPJ/MF: 24.805.886/0001-09